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Richard Millet:
— Contre «la tentation de la poésie»

Francois Gilardi ...................................................
— Des Siomois en chair et en os

Guy Champseix .............coccooiiiiiiiiii
— Fenétre au crépuscule

Marielle Sassi ..............ooooii
— Ma vie parmi les ombres

Marielle Sassi ............ccooviiiiiii

— Un écrivain dans notre temps
Marielle Sassi ...

Martin Nadaud «La Martinéche »
Daniel Dayen ...

A propos de Georges Nigremont auteur creusoise
Jean Péchenart ...

Jean-Marie Amédée Paroutaud:
— Petits maitres ou grands seigneurs .................
— La Mort

extrait de l'article: Ecrivains limousins dans la Grande Guerre ..

Vincent Pélissier:
= Surlebord.........................
— L'absence du troisieme jour....................

Le Peére Castor, le bonheur est dans le parc
Francois Faucher ................................................
— Le Pere Castor: archives inscrites au registre
de la mémoire du monde de I'Unesco
Joélle Bourlois ........................

Joseph Rouffanche:
— Hommage
Jean Vergnaud ...
suivi de: A la rencontre du poéte
ou les merveilles de I'enfant roux
Maryse Malabou ...

Ecrivains limousins & Editeurs

Cahier Page

65

47

63

53

158

182

201

212
229

141
166

189

181

243

245
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19

Cahier Page

Les éditions Rougerie:
— Au service de la poésie depuis 75 ans

Thierry Granet....................oo XXIl
— René Rougerie, éditeur engagé en poésie

Bernard Sassi ... XXl
— L’aventure de la revue Centres

Yvette Chassagne ...............ccccoooiiiiiiiiiiiii XX
Pierre Silvain:
Ce que m’ont appris les rigoles ..., Vil
Charles Silvestre:
— La téte dans les étoiles les pieds sans ses sabots ............ \
— Chantre du Limousin

Claudine Cervelle ... XViil
Eric Simon:
Un billet londonien et nostalgique .......................... Vil
Veillée d'enfance a Lastours! ..., Vil
Elisa Shua Dusapin

Chris Dussuchaud.................... XXIV

Jérome et Jean Tharaud:
— Entre Limousin et Charente

Thierry Granet ... XV
— L'écriture a quatre mains

Thierry Granet ...............ooccciiiiii Vi
— Le Limousin des fréres Jérome et Jean Tharaud

Thierry Granet ... viil

— Les fréres Tharaud
témoins de la colonisation au Maroc
Thierry Granet ... X

— Pourquoi une association
des amis de Jérome et Jean Tharaud
Thierry Granet ... Xil

— Simples soldats
extrait de l'article: Ecrivains limousins dans la Grande Guerre
Thierry Granet ... XIX
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113

148
153

149
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Marcelle Tinayre:
Une féministe repentie
Gilbert Beaubatie ... Vil

Amics Bernartz de Ventadorn:
Lucde Goustine ..o X1l

Alexandre Vialatte:
Chronique des Chroniques
Bernard Sassi.........cooouiii XV

Galerie d’artistes (Artistes en Limousin)

176

207

185

Francis Chigot, Robert Margerit:
la rencontre incertaine
Martine Tandeau de Marsac .................ccoooiiiiiiiii XXI

Denis Edeline: de I'art de cuisiner et transmettre
Annie Faure ... XXV

Michel Le Roy, peintre en Limousin
Roger Kenette ... Xil

Marie-Thérese Régerat, alchimiste des émaux d’art
Bernard Sassi ... XXIV

Carte blanche a Léa Sham's
Elisabeth Bollinger & Isabelle Verneuil ... XVII

Jean Virolle, peintre, dessinateur, graveur
Bernard Sassi ... XIX

Portraits

191

273

95

155

31

Maryse Bastié
Roger Kenette ... XV

Mathieu Belezi
Chris Dussuchaud ...................o XV

Salomé Berlemont-Gilles (prix Régine Deforges 2020)
Chris Dussuchaud ... XXIv

197

248

117

Portraits
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Monsieur Bob
Roger Kenette ... XXl

Monsieur Bob...
Un «écrivin» de garde qui mit Paris en bouteille

Chris Dussuchaud ... XXV
Pierre Bourdan: La vie courte et glorieuse
Michel Augeard ... X

Marc Bloch, Louis Lacrocq
et la société des sciences de la Creuse

Daniel Dayen ... X
Michel Bruzat

Chris Dussuchaud .................... XVII
Béatrice Castaner

Chris Dussuchaud ...............oooi XXIv
Laffaire Chapsal ... XI
Gilles Clément: jardin secret

Chris Dussuchaud ... XXV
Jean-Marc Ferrer, forgé dans la passion

Chris Dussuchaud ..............ooooii i XI
Izis, ou le regard habité

Robert Laucournet ..o XI
suivi de Rencontre avec un artiste

Jacques Villégier ... Xi

Un livre patrimonial qui swingue avec Jean-Marie Masse
Harlem a Limoges

Chris Dussuchaud ........................... XXIII
Michel Peyramaure
Chris Dussuchaud ... X1

Henri Queille,
visionnaire et aménageur de son territoire

Gilbert Beaubatie .............................. XI
Jean-Guy Soumy

Chris Dussuchaud ... XIv
Jean Teilliet,

un ethnologue de I'ame limousine
Thierry Granet .................cooooiiiiiii Xi

271

201

178

163

283

123
327

302

185

185

193

294

249

303

194

317

Sommaire général des Cahiers Robert Margerit jusqu’av n ° XXV de 2021



22

Aurélie Van Den Daele: une femme pour 1'Union

Portraits
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Chris Dussuchaud ... XXV 213
Claude Vast
Paul Julliard et Roger Kenette ... IX 219

suivi de Faune aquatique, mythologie et religions
Claude Vast ...

Histoire

222

11 novembre 1918 * 11 novembre 2018
Un siecle est passé par-dessus, les gens sont morts...

Daniel Ronciere ... XXII

1917 : des mutins russes a La Courtine
extrait de l'article: Ecrivains limousins dans la Grande Guerre
Claudine Fourgnaud .......................

Arsene Bonneaud
Jacques Villégier ...

Au temps de la seconde guerre mondiale a Isle

Bernadette Malinvaud ............................ XXII

Bob Maloubier, agent secret de Churchill
Roger Kenette ...

Cadavres de miliciens en forét de Sauviat-sur-Vige
Roger Kenette et Jean-Pierre Morlon ............................ X

Civils assassinés par les forces de I'ordre a Treignac
et révolte de la population
Roger Kenette...................oocoo

Classe fantome de Saint-Laurent-les-Eglises
pendant les années noires
Christiane Comte-Roumilhac.......................... X

D’Evaux-les-Bains a Itter

Roger Kenette ... XXV

Ecrivains limousins dans la Grande Guerre
Les auteurs limousins jugés par Jean-Norton Cru
Frangois Gilardi ...........................oo

Jean Renoir & Chénérailles
Pendant I'exode dejuin 1940 ...

207

231

212

187

216

185

230

139

245

81

222
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Juin 1944: la division SS Das Reich
séme la terreur en Limousin

Gilbert Beaubatie ..................ccocioiiii X 213
Le creusois Louis Maudin, doyen des poetes assassinés

Roger Kenette ... XIv 219
Les Résistants du Bourg-d'Hem ... X 149
Livres oubliés de la période 1939-1945

Roger Kenette ... Xl 229
Louis Moreau

Jacques Villégier ... Xl 238
Michelet: la Révolution a portée de voix

Paul Viallaneix................ccooiiiiiiiiii X 217
Pont Lasveyras 16 février 1944

Roger Kenette ... XVl 234
Une plongée en bathyscaphe
dans le passé du Limousin

Roger Kenette ... Xl 129
Hommages
Francois Beuzit ... Xll 336
Amédée Carriat

Daniel Dayen ..o vil 197
Pierre Ceyrac, Pere Ceyrac

Roger Kenette ... XVl 299
Georges-Emmanuel Clancier

Elisabeth Bollinger, Bernard Sassi,

Yvette Chassagne, Francois Gilardi, Marielle Sassi,

Yves Pérel, Daniele Corre ............cooiviiiiiii XXl 228
Henri Cueco

Marielle & Bernard Sassi...............cc.ccccooiiiiiiiiiiii XXI 219
Pierre Debauche

Chris Dussuchaud ...............cccoooiiii XXIl 264
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Roland Dorgeles

Jean-Pierre Morlon ........................ XXl 274
Claude Duneton

) Bernard Sassi..................... XVI 286

— Evénements autour de son ceuvre

Marielle Sassi ... XXl 267
Deuil au cinéma
Eric Rohmer, Bernard Giraudeau, Claude Chabrol ... . XIlv 247
Maurice-Bernard Endrébe ... IX 196
Andrée Eyrolle

Nicole Velche ... XXI 230
Frangois Faucher

Isabelle Verneuil ... XX 204
Pierrette Fleutiaux dans son rapport au réel

Isabelle Verneuil ... XXI 225
Madeleine Gayot....................... XI 343
Moussa Konaté

Isabelle Verneuil ....................... XVIIl 233
Jacques Lacarriére ... X 199
Robert Laucournet ... Xl 327
— Les amis de Robert

Roger Kenette ... Xl 279
— Un Islois au Canada

Robert Laucournet (son dernier écrit pour nos Cahiers) .............. Xl 290
Lucien LavauX ..o XI 346
Raymond Leclerc, de Rochechouart

Thierry Granet ..............ooocoooiiiii XVl 279
Benoit Mandelbrot ... XIlv 257
Claude Miller

Jean-Guy SOUIMY ..ot XVl 292
Jean Piat

Chris Dussuchaud .................................... XXnn 272
Paul Rebeyrolle ... IX 189

Hommage 25
Cahier Page

Mathieu Riboulet

Hugues Bachelot ... XX 278
Pierre Riboulet et la bibliotheque de Limoges................. Vil 205
Joseph Rouffanche
La mort des jours... et vive la poésie!

Alain Lacouchie ... XXl 223
René Rougerie

interview Etienne Rouzies et Olivier Thuillas ....................... XI\v 227
— Pour accompagner Rougerie

Bernard Sassi ..o XXl 263
Michel ROyer ... XI 348
Jean-Joseph Sanfourche ... Xiv 237
Pascal Sevranm ... Xl 338
Gabrielle Soulier ... Xl 341
Lucien Souny, disparition d'un éditeur ... XIX 264
Arlette Téphany

Chris Dussuchaud ... XXII 269

Jean-Pierre Thuillat
«Honnéte homme », poéte et solitaire

Alain Lacouchie ... XXV 237
Paul Viallaneix
Marielle Sassi ... XXII 261

Nouvelles et autres écrits (Ecritures)

A boutons rompus

Jean-Louis Boudrie .................................. Xl 315
Aicha

Bernard Sassi ... XXV 219
Albert Camus

Paul Viallaneix, introduction Marielle Sassi .......................... XIlv 118
A Pierre Desproges

Jean-Louis Boudrie .................................... Xl 305
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...aux bords ot vous filtes laissée
Claire Sénamaud ..o X

Chronique limousine

Danielle Dordet.......................... XIl
Dans le prisme d'une Uzerchoise, amie de Margerit

Marielle SasSi ... X
De I'Homme et de I’ Environnement

Bernard Sassi............ooo XIv
Eloge du papier

Claire Sénamaud ... X
Frangois Cheng et Marcelle Delpastre

Paule Marie DuqUeSNOY ...............ccoocciiiiiiiiiiii XXV
Georges Conchon, un autre Goncourt Limousin

Marielle SaSSI ... Vi
Hommage a Louis Chadourne
a propos de L’'Inquiéte adolescence

Pascale Fricker-Faure .................................................... XXV
Lalie

Florence Delaporte ..............c.ccccoiiiiiiiiii Vil
La main coupée

Isabelle Verneuil ... .. XXII
La Moutonne / Torride est le soleil en sa tunique safran
Rose en son jardin

Paule Marie Duquesnoy ...................c.ccoooiioi XXIV
L'Eau

Anna Bénassy, présentation Genevieve Laleuf...................... Xiv
Le Dernier quatuor

Jean Colombier ..................... XIi
Le réveil des Gitans

Jean-Louis Boudrie .............................. XXl
L’Homme de la Chapelle-aux-Saints

Marc Formet ... XI
Les Etoiles

Genevieve Laleuf ... XI
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199

134

205

229

194

171

185

217

157

139

257

225

229

211
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Littérature en campagne

Jean-Guy SOUMY ..........cccooiiiiiiii XXV
Martial Marcheix

Marc Formet ... IX
Mademoiselle

Jacques Villégier ... XV
Meéfiance des bétes

Alain Galan...............o XXI
Notre grand-pere: Frank Burty Haviland

Moosy Pageard et Claude-Hélene Meffre ............................ XVI
Nouvelles du front

Bernard Sassi ..o XXIV
Petit matin a Brutal Beach

Florence Delaporte ..o XXV
Plumes de novembre

Jean-Louis Boudrie............................. X
Profession conteur-diseur de textes

Jean-Claude Bray ...............ccccoii Xil
Prophétie de 'an 1937: les boulffis de la télé

extrait de La Vie limousine .....................ccccciiii Xiv

Que faire de I'héritage ?

Olivier Thuillas ............coo X1l
Raconter, radoter...

AlainGalan ... XXV
Tibou Lamou

Marc Formet ... X

Une histoire de Chalunadour
Jean-Louis Boudrie ................................. XI

Un jeune typographe de Limoges
au ceeur de la révolution russe, Marcel Body
Madeleine Gayot ................cooociiiiiii Vil

161

203

155

213

262
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151
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251

171
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143
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223
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Patrimoine

Denis Dussoubs et Victor Hugo
Roger Kenette ... Xiv

Emmanuel Robles et Limoges ..., XV
Le fonds Emmanuel Robles a la Bfm de Limoges
Jacqueline Robles-Macek ... XV

Eugene Freyssinet: une ceuvre a inscrire
au patrimoine mondial de I'humanité
Roger Kenette ... Xvi

Freyssinet: un nom pour un pont ... X

Jacques Blény, un destin brisé
Thierry Granet.................ccoooiiiiiiiiii XIv

Jean-Baptiste de La Quintinie,
le jardinier du roi Louis XIV
Jean-Marie Maumy ... XVi
La chapelle de Vicq-sur-Breuilh
dédiée a saint Francois d’ Assise
par un saint Roch pas encore canonisé ... XI

La construction d’églises nouvelles en Limousin
Marielle Sassi ..............ccooiiiiiiiiii X

Le monument aux Morts d'Esse
Philippe Velche ... XIX

Naissance du centre théatral du Limousin
Paul Julliard ... Vil

Nos librairies

164
169

175

230

225

172

181

335

289

247

227

Page & Plume, Limoges
Chris Dussuchaud ..o XXIv

Oiseaux Livres, Saint-Yrieix-la-Perche
Chris Dussuchaud ... XXIv

197

202
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